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Sprawozdanie merytoryczne 

z działalności  

Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy 

Społecznej w Augustowie 

za rok 2016 

 

 

 

 

Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu dóbr, 

które posiada, ale jego czynów. Nie ważne jest to 

co się ma, ale czym się dzieli z innymi." 

- Jan Paweł II 
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Augustów 2017 r. 
 

Nazwa Stowarzyszenia:    Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej  

w Augustowie  

Adres:      16-300 Augustów, ul. Wojska Polskiego 1 

Numer KRS:      00000 66973 

REGON :      790179518 

NIP:       846 – 10 – 31 – 729  

Telefon/Fax:      87 – 64 – 45 – 430 

e-mail:      mops@urzad.augustow.pl 

strona www:      

Data powstania:     18.07.1995r. 

Wpis do organizacji 

pożytku publicznego:  luty 2004r., Monitor Polski Nr 96, poz.827 z 

2008 r. 

Informacje o organizacji:    http://mops – augustow.pbip.pl 

 

Zarząd Stowarzyszenia: 

Teresa Dobko     - przewodnicząca 

Jolanta Sołtys     - zastępca przewodniczącej 

Grażyna Matys    - skarbnik 

Barbara Cituk      - sekretarz 

Agata Frąckiewicz     - członek 

 

Komisja Kontrolna Stowarzyszenia: 

Małgorzata Cieślukowska      - przewodnicząca 

Elżbieta Giczewska                              - sekretarz 

Marta Chmielewska        - członek 
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Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie powstało w 1995 roku              

z inicjatywy pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie, którzy 

chcieli wspierać potrzebujących mieszkańców Augustowa. Powołanie Stowarzyszenia było 

szansą na poszukiwanie nowych rozwiązań, form pomocy potrzebującym, zmiany sytuacji 

życiowej wielu osób. Rozwój lokalny powiązany jest z działalnością lokalnej społeczności, jej 

aktywności. Zaangażowanie doświadczonych i kompetentnych społeczników, współpraca                         

z lokalnymi podmiotami i instytucjami umożliwia realizację zadań, które pozytywnie wpływają 

na rozwój społeczeństwa. Stowarzyszenie zamierza kontynuować swoją działalność w oparciu 

o partnerstwo z podmiotami sektora publicznego i pozarządowego, by pomoc na rzecz osób 

potrzebujących była efektywna i służyła poprawie trudnej sytuacji wielu mieszkańców naszego 

miasta.  

Formy i zakres działalności statutowej 

Stowarzyszenie w 2016 r. prowadziło swoją działalność zgodnie z zapisanymi w Statucie 

celami:  

1. Organizowanie i prowadzenie wszelkiej pomocy, a w szczególności gromadzenie i podział 

funduszy dla osób potrzebujących pomocy z terenu miasta Augustowa. 

2. Promowanie osób chcących nieść pomoc społeczną innym osobom.  

3. Organizowanie życia koleżeńskiego. 

4. Prowadzenie poradnictwa w zakresie pomocy społecznej. 

5. Stowarzyszenie wspiera w różny sposób dzieci z rodzin wieloproblemowych, osoby 

niepełnosprawne, bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, wykluczeniem społecznym                          

i marginalizacją, rodziny w kryzysie.  

6. Stowarzyszenie może występować do różnych instytucji, samorządów, administracji 

publicznej i państwowej, donatorów, darczyńców z wnioskami o przyznanie środków 

finansowych wraz z prawem ich rozliczania.  

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej działalności pożytku 

publicznego. Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników, a swoją działalność opiera na 

społecznej pracy członków i wolontariuszy. 

 Dzięki statusowi organizacji pożytku publicznego i otrzymanemu wsparciu z 1% 

przekazanego na konto naszego Stowarzyszenia udało nam się przeprowadzić wiele działań, 

wspierać mieszkańców Augustowa. W 2016 roku wpłaty wyniosły 59.421,70 zł.  

 

Koszty realizacji zadań Stowarzyszenia w roku 2016 wyniosły -  153.379,05 zł, 

w tym koszty realizacji zadań statutowych wyniosły – 109.540,20 zł 

w tym: 

1. Pomoc dla osób z terenu Augustowa     3.719,14 zł 

- z wpłat opp – 2.449,14 zł  

 

Zgodnie z założeniami statutowymi Stowarzyszenie stara się wspierać mieszkańców 

Augustowa poprzez pomoc w różnych formach. 

Z wpłat z tytułu „1%” zostały zakupione paczki żywnościowe na Boże Narodzenie dla 

osób korzystających z usług opiekuńczych i przebywających w DPS na kwotę 2.228,24 zł oraz 

kartki świąteczne w/w osobom – 140,81 zł, artykuły żywnościowe dla osób przebywających w 
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ogrzewalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie – 45,56 zł, środki czystości 

dla osoby znajdującej się w trudnej sytuacji bytowej – 34,53 zł.  

 

2. Pomoc dla osób niepełnosprawnych i ich rehabilitacja    0,-  zł  

- z wpłat opp – 0,- zł  

 W roku 2016 żadna osoba niepełnosprawna nie zgłosiła się do Stowarzyszenia o pomoc.  

 

3. Pomoc dla dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych  1.032,06 zł 

- z wpłat opp – 1.032,06 zł  

 

Mieszkańcy Augustowa często są w trudnej sytuacji życiowej wynikającej najczęściej 

z problemów finansowych spowodowanych bezrobociem, uzależnieniami, długotrwałymi 

chorobami. Czynniki te prowadzą do dysfunkcji rodzin, a skutki są najtrudniejsze dla dzieci. 

Stowarzyszenie wspiera rodziny ubogie i dysfunkcyjne, a szczególnie dzieci poprzez 

dofinansowywanie różnorodnych działań skierowanych do wyżej wspomnianej grupy dzieci. 

W roku 2016 z wpłat opp zostały przeprowadzone różnorodne działania.  

Stowarzyszenie zakupiło słodycze z okazji Świąt Wielkanocnych dla dzieci 

uczęszczających do placówek wsparcia dziennego działających na terenie miasta Augustowa – 

213,88 zł oraz z okazji Dnia Dziecka – 215,18 zł.  

Stowarzyszenie dofinansowało wypoczynek letni dzieciom uczęszczającym do 

Świetlicy „Nasza Ostoja”: poprzez zakup prowiantu (na kwotę 242,22 zł) na wycieczkę 

organizowaną w ramach projektu Letnie świata poznawanie – organizacja wypoczynku 

dzieciom uczęszczającym do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w 

Augustowie realizowany ze środków Gminy Miasta Augustów. Stowarzyszenie ze środków 

własnych dofinansowało zapewniło wkład własny ww. projekcie w wysokości 50,- zł 

(dofinansowanie zajęć prowadzonych przez psychologa). Zostały zakupione opłatki na 

Spotkanie Wigilijne dzieci uczęszczających do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza 

Ostoja” przy MOPS w Augustowie oraz słodycze z okazji Bożego Narodzenia – przekazano do 

placówek działających w obszarze pomocy społecznej w Augustowie – 525,96 zł.  

4. Pozostała działalność statutowa     3.250,20 zł 

- ze środków własnych Stowarzyszenia – 3.250,20 

 Stowarzyszenie sfinansowało koszty  związane z delegacją na szkolenie członków 

Stowarzyszenia w kwocie 35,20 zł. Została zakupiona wiązanka kwiatowa za kwotę 150,- zł. 

Ponadto Stowarzyszenie poniosło koszty związane z organizacją Walnego Zgromadzenia na 

kwotę 1.440,- zł oraz  spotkania członków Stowarzyszenia z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego – 1.625,- zł.   

 Członkowie Stowarzyszenia opłacają składki członkowskie, pracują społecznie                           

w związku z realizacją zadań statutowych Stowarzyszenia, nieodpłatnie wspierają 

mieszkańców Augustowa swoją pracą, wiedzą i doświadczeniem.  

 

5. Realizacja podpisanych umów   47.755,- zł. 

Stowarzyszenie w 2016 roku aplikowało o dotacje na wykonanie zadań publicznych. 

Wiele przedsięwzięć zostało zrealizowanych. Stowarzyszenie w partnerstwie z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie zrealizowało 6 projektów na łączną kwotę 

dotacji 47.755,-zł.  
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W ramach otwartych konkursów ofert Stowarzyszenie otrzymało dotacje na następujące 

projekty: 

Na podstawie umowy z Gminą Miasta Augustów Nr 6/2016 zawartej w dniu 14 stycznia 

2016r. został zrealizowany w okresie od 1 lutego 2016r. do 15 grudnia 2016r. projekt pod 

tytułem Poznaję piękny świat – prowadzenie działań profilaktycznych skierowanych do 

dzieci uczęszczających do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja”. 

Całkowity koszt projektu - 17.065,- zł, w tym 14.765,- dotacja. Celem projektu było 

przeprowadzanie działań profilaktycznych, które pomogły dzieciom uczęszczającym do 

Świetlicy „Nasza Ostoja” rozwijać umiejętności i kompetencje społeczne budujące trwałe 

właściwości osobowościowe ukierunkowane na właściwe wzorce życiowe. W trakcie projektu 

zostały zorganizowane następujące działania: 

- zajęcia z psychologiem: indywidualne i grupowe (została wykupiona usługa) – 96 godzin (z 

wyłączeniem okresu wakacji) – zajęcia zostały przeprowadzone zgodnie z harmonogramem 

ustalonym na każdy miesiąc. W zajęciach brały udział wszystkie dzieci uczęszczające do 

Świetlicy, w przeciągu realizacji projektu ich liczba wynosiła  od 22 do 25 dzieci.  

- rozwijające umiejętności manualne, plastyczne, dekoratorskie. W tym celu zostały zakupione 

materiały do przeprowadzenia zajęć (papiernicze, dekoratorskie, biurowe) na kwotę 1.000, -zł. 

Podczas zajęć dzieci kształtowały umiejętności manualne, rozwijały swoje pasje i 

zainteresowania, uczyły się konstruktywnego spędzania wolnego czasu.  

- w dniu 20 czerwca 2016r. zostały przeprowadzone warsztaty profilaktyczne pt. „ABC 

asertywności – zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży”  Polskie Stowarzyszenie 

Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział w Białymstoku. Drugie warsztaty profilaktyczne 

pt. „Poznaję piękny świat” zostały przeprowadzone w dniu 14 października 2016r. 

Stowarzyszenie KLANZA prowadziło swoje działania profilaktyczne w oparciu o metodę 

pedagogiki zabawy. 

- w okresie od lutego do czerwca był prowadzony ranking dobrych ocen i zachowania oraz 

aktywności na rzecz Świetlicy. Dzieci bardzo się starały w wykonywaniu obowiązków. 

Działanie przyczyniło się do wzrostu motywacji do aktywności. Nagrodą była wycieczka 

jednodniowa do Warszawy. Podczas wycieczki w dniu 28 czerwca 2016r. dzieci zwiedziły 

Cinema Park – miejsce, gdzie łączy się świat kina, park rozrywki, centrum edukacji. Podczas 

sensów dzięki nowoczesnej technologii kina można zaglądnąć do wnętrza wulkanu, być 

świadkiem trzęsienia ziemi, zaglądnąć w głąb ludzkiego ciała. Trzygodzinne seanse 

wyświetlane były w sześciu salach. Następnie dzieci zwiedziły Starówkę oraz Manufakturę 

Cukierków na Tamce. W ramach wycieczki został opłacony obiad. W wycieczce wzięło udział 

30 dzieci i 3 opiekunami.  

- dzieci uczęszczające do placówki otrzymały posiłek, działanie to finansowane było ze 

środków MOPS w Augustowie, partnera w projekcie. 

 

Następna dotacja z Gminy Miasto Augustów dotyczyła realizacji projektu pod tytułem 

Pomocna dłoń 2016 – realizacja działań osłonowych i prewencyjnych w stosunku do osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, bezdomnością i osób bezdomnych – Umowa Nr 

7/2016 z dnia 14 stycznia 2016r. Całkowity koszt projektu 7.500,- zł, w tym dotacja  - 6.750,- 

zł. Celem projektu było przeprowadzenie działań osłonowych i prewencyjnych skierowanych 

do osób zagrożonych marginalizacją społeczną, bezdomnością i osób bezdomnych 

ograniczających proces marginalizacji. Projekt został zrealizowany w partnerstwie z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie. W ramach projektu zostały przeprowadzone 

działania ukierunkowane na motywowanie do zmiany osób z najtrudniejszych środowisk, 
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zagrożonych bezdomnością, marginalizacją społeczną, bezdomnych. Projekt zakładał 

kompleksowe wsparcie w wielu płaszczyznach: 

- przez cały okres realizacji projektu prowadzona była praca socjalna metodą streetworkingu, 

2 pracowników socjalnych prowadziło wiele działań z osobami bezdomnymi i zagrożonymi 

bezdomnością w miejscu ich przebywania. Zadanie to jest szczególnie ważne w okresie 

jesienno – zimowym, gdyż ma na cele zabezpieczenie osób bezdomnych przez utratą życia w 

wyniku wychłodzenia. Bardzo często u przyczyną bezdomności jest wieloletnie uzależnienie 

od alkoholu. Pracownicy socjalni motywowali osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością do 

powstrzymywania się od spożywania alkoholu oraz korzystania z pomocy specjalistycznej w 

celu utrzymania abstynencji;  

- zostało przeprowadzonych 20 godzin poradnictwa psychologicznego, indywidualnych 

konsultacji. Podczas konsultacji psycholog motywował do podniesienia aktywności społecznej, 

zawodowej, a także zmiany swojej sytuacji życiowej poprzez np. wyjazd do ośrodka dla osób 

bezdomnych. Działanie to było bardzo użyteczne i uzupełniało prowadzoną pracę socjalną;  

- zostało przeprowadzone szkolenie z zakresu z zakresu profilaktyki uzależnień w wymiarze 7 

godzin lekcyjnych, przeprowadzone zostało przez doświadczonego terapeutę. W szkoleniu 

wzięli udział pracownicy socjalni, asystenci rodziny, przedstawiciele Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Augustowie, pracownicy MOPS w Augustowie. Wzięło w nim udział 

15 osób.  

- zostało przygotowane Spotkanie Wigilijne, w którym wzięło 70 osób. W spotkaniu 

uczestniczyły osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością, Ks. Wojciech Jabłoński,  

przedstawiciele Rady Miejskiej w Augustowie, przedstawiciele MOPS w Augustowie. 

Spotkanie Wigilijne odbyło się 13 grudnia 2016r. o godzinie 1000 w Barze Ptyś.  

- zostało przygotowanych 60 paczek świątecznych paczek żywnościowych. Paczki zostały 

wydane przy współpracy z pracownikami socjalnymi osobom bezdomnym i zagrożonym 

bezdomnością.  

 

Gmina Miasto Augustów przekazała również środki na realizację projektu pod tytułem 

W towarzystwie miło płynie czas - umowa Nr 33/2016 z dnia 26 lutego 2016r. Całkowity 

koszt projektu 5.640,-  zł, w tym dotacja 5.000,- zł.  

Celem projektu było przeprowadzenie działań wspierających aktywność społeczną starszych 

mieszkańców Augustowa oraz osób niepełnosprawnych – uczestników Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Augustowie poprzez przeprowadzenie cyklu działań motywujących do 

podjęcia różnego rodzaju aktywności. W okresie realizacji projektu zostały przeprowadzone 

następujące działania:  

- wyjście na kręgielnie – osoby starsze (14 osób) i uczestnicy ŚDS w Augustowie (27 osób) – 

łącznie 41 osób, 

- wspólny wyjazd do Suwalskiego Ośrodka Kultury na koncert pod tytułem „Tamte prywatki” 

w dniu 24 czerwca 2016r.  

- wyjście do kina na film pod tytułem: „Jak Bóg da” w dniu 7 listopada 2016r. – w seansie 

wzięło udział 60 osób.  

Projekt był realizowany we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Augustowie i Środowiskowym Domem Samopomocy w Augustowie. 

 W roku 2016 Stowarzyszenie współpracowało z Bankiem Żywności Suwałki – 

Białystok, na podstawie umowy partnerskie realizowało w placówce wsparcia dziennego 

Świetlicy „Nasza Ostoja” program „Żółty Talerz” – uzyskało w związku z tym środki 

finansowe w wysokości 1. 250,- zł oraz żywność.  
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Stowarzyszenie otrzymało dotację na realizację projektu pod tytułem Sprawnym być – 

upowszechnianie sportu wśród osób starszych – umowa nr 45/2016 zawarta dnia 21 kwietnia 

2016r. Całkowity koszt realizacji projektu - 4.990,- zł, w tym 3.990,- zł dotacja. Celem projektu 

było upowszechnianie kultury fizycznej wśród starszych mieszkańców Augustowa połączonej 

z profilaktyką uzależnień. Zostało to osiągnięte poprzez następujące działania: edukację                      

w zakresie korzystania z siłowni napowietrznej, edukacji zdrowotnej dotyczącej uprawnia 

sportu w wieku starszym, wsparcie psychologiczne podczas zajęć grupowych oraz 

zorganizowane ćwiczenia grupowe.  

 Współpracując z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie 

Stowarzyszenie zrealizowało zadanie z obszaru organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży 

– wypoczynek letni pod tytułem Letnie świata poznawanie – organizacja wypoczynku 

dzieciom uczęszczającym do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w 

Augustowie współfinansowanego przez Gminę Miasto Augustów. Całkowity koszt projektu 

19.000,- zł, w tym dotacja 16.000,- zł. W ramach projektu zostały przeprowadzone następujące 

działania: 

- zajęcia w Świetlicy – różnorodne zajęcia rozwijające umiejętności i zainteresowania dzieci, 

- zajęcia sportowe, 

- zajęcia z psychologiem – 7 godzin, 

- zajęcia z profilaktyki uzależnień, 

- wyjście na kręgielnię w dniu 12 sierpnia 2016r., 

- 2 wyjścia do kina 11 sierpnia i 30 sierpnia 2016r., 

- trzydniowa wycieczka. 

Główne wydarzenie podczas realizacji projektu to wycieczka trzydniowa, która odbyła się w 

dniach12-14 lipca 2016r. podczas wycieczki dzieci skorzystały z atrakcji w parku rozrywki 

„Farma Iluzji”, zwiedziły Sandomierz, Kazimierz Dolny, Nałęczów. Uczestnicy projektu 

zdobyli wiedzę o innych regionach Polski oraz podnieśli umiejętności społeczne.  

 

9. Środki przekazane z poszczególnych haseł z wpłat OPP   53.783,80 zł 

w tym: 

- z wpłat opp: 

1) „NIEWIDOMI” – 1.330,- zł 

-wycieczka „Nad Wigrami” 25.07.2016r. -1.330,- zł 

2) „NIEWIDOMA EWA” – 626,10 zł (przekazano na subkonto do Fundacji „Słoneczko”) 

3) „ŚDS” – 1.199,10 zł 

- przekazane na subkonto hasło „ŚDS” – 1.199,10 zł 

4) „Elżbieta Zarzecka” – 37.804,30 zł 

- przekazane na subkonto hasło „Elżbieta Zarzecka”   

5) „MARCELINA” – 3.730,90 zł 

- przekazane na hasło „MARCELINA” – 3.730,90 zł 

6) „RYSZARD” – 1.056,50 zł 

- przekazane na hasło „RYSZARD” 1.056,50 zł 

7) „MAŁGORZATA” – 8.036,90 zł 

- przekazano na hasło „MAŁGORZATA” – 8.036,90 zł 

 

10. Koszty administracyjne –  380,00 zł 

 

Stowarzyszenie w 2016r. poniosło koszty związane z czynnościami administracyjnymi: 

opłaty związane z obsługą konta bankowego –  380,00 zł.  
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• Rzeczowy majątek trwały na 31.12.2016 r. – 62.939,88 zł. 

• Liczba członków zwyczajnych (opłacających składki członkowskie) – 76. 

• Stowarzyszenie w 2016 r. nie nabyło żadnych nieruchomości. 

• Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań.  

• Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników, wszystkie działania prowadzone są  

                        przez wolontariuszy.  

 

W 2016r. nie została przeprowadzona żadna kontrola.     

Serdecznie dziękujemy wszystkim za wsparcie działalności naszego 

Stowarzyszenia. Każda forma pomocy przekazana przez Państwo jest dla nas wyrazem 

zaufania wobec naszej działalności. 

Dziękujemy za Państwa wrażliwość, wyrozumiałość i otwartość na problemy 

innych. Dzięki ludziom wielkiego serca nasze Stowarzyszenie działa na rzecz 

potrzebujących mieszkańców Augustowa. 

Dziękujemy! 

Dziękujemy wszystkim członkom Stowarzyszenia, za ich bezinteresowną pracę                           

i zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnego społeczeństwa. 

      Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada,  

lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma,  

lecz przez to, czym dzieli się z innymi. 

Jan Paweł II  

Zarząd Stowarzyszenia: 

   - Teresa Dobko – przewodnicząca - …………………………………………… 

- Jolanta Sołtys – zastępca przewodniczącej - ………………………………… 

- Grażyna Matys – skarbnik - ……………………………………………………. 

- Barbara Cituk – sekretarz - ……………………………………………………. 

    - Agata Frąckiewicz – członek - ………………………………………………… 

Komisja Kontrolna: 

       - Małgorzata Cieślukowska  – przewodnicząca ……………………………… 

       - Elżbieta Giczewska – sekretarz - ………………………………..………..….. 

       - Marta Chmielewska  – członek - ……………………………………………. 

 

 


